

Kasvisryhmä rantautui Viroon

Taidetta Tallinnan kasvitieteellisessä puutarhassa

Teksti: Terhi Pääskylä-Malmström

Kuva: Otto Santala

TALLINNAN KASVITIEEELLINEN PUUTARHA TARJOAA alkavan syksyn kunniaksi paitsi tuttua kasvien loistoa myös unohtumattomia suomalais-virolaisia taide-elämyksiä.

Kuuden suomalaistaiteilijan Kasvisryhmä on pystyttänyt puutarhan sisätiloihin tilataidenäyttelyn, jota voi ihaillla

semme siinä, kuinka ne sopivat valmiiseen tilaan, jossa on jo sinällään paljon virikkeitä.”

Tarkkasilmäinen vierailija löytää taideteoksia esimerkiksi pensaiden juurelta ja vedestä. Tärkeää onkin nimenomaan teosten asettelu, vuoropuhelu tilan ja taiteen välillä – aspekti, joka

missä muut pyysivät katselemaan siikäläistä kasvitieteellistä ‘sillä silmällä’, kertoo kuvataiteilija Anu Nirkko. “Ihasuimme paikkaan, se oli täydellinen tälaiselle näyttelylle. Onnistuimme myös saamaan tukijoiksemme Suomen Tallinnan-suurlähetystön, Soome Instituutin ja Helsingin kulttuurikeskuksen.”

Viro tutuksi opiskeluaikoina

Monilla ryhmän taiteilijoista on jo valmiiksi henkilökohtaisia siteitä Viroon. Anu ja Otto saivat jo opiskeluaikoina töitä Virossa järjestettyihin näyttelyihin, minkä lisäksi heidän opettajinaan Taidekoulu Maassa toimivat muun muassa taiteilija **Leonhard Lapin** sekä muusikko **Sven Grünberg**.

Miia puolestaan vietti lukuvuoden 1996–97 Viron taideakatemia vaihto-opiskelijana Tallinnassa. “Nykyisen G9-hostellin tilalla oli silloin opiskelija-asuntola, jossa oli torakoitakin, mutta vain kolmanteen kerrokseen asti. Minun aikanani ehti myös kellerrissa roihahtaa, mutta palomiehet hoitivat sammutushommiaan niin rennosti tupakka huulessa, ettei kyse tainnut olla suurestakaan tulipalosta”, nauraa myöhemminkin Virossa työskennellyt Miia, joka on sittemmin kunnostautunut myös ahkerana viron kielen opiskelijana.

“Kutsut puutarhassa”

Kaisaniemen kasvitieteellinen puutarha (Unioninkatu 44, Helsinki) ti-su klo 10–17
Näyttely avoinna 30.8. saakka

“Külalised”

Tallinnan kasvitieteellinen puutarha (Kloostrimetsa tee 52) ma-su klo 11–18, 7.9. alkaen klo 11–16
Näyttely avoinna 30.9. saakka
Bussit 34A ja 38 Viru-keskuksen terminaalista; pysäkki Kloostrimetsa



Tallinnassa on ihailtavana myös Miia Kallion keramiikkateos *Uneaeg*.

syyskuun loppuun saakka. Monipuolisessa näyttelyssä saa kasvimaailman ihmisten ohella nauttia mm. keramiikkataiteesta, valokuvista, piirustuksista, ääniteoksista sekä metallilevyille siirretystä tietokonegrafiikasta.

Kasvisryhmän ydinjoukon muodostavat monialaiset taiteilijat **Marja Hakala**, **Sirpa Jokinen**, **Miia Kallio**, **Erja Laakkonen**, **Anu Nirkko** ja **Otto Santala**. Heidän lisäksi näyttelyssä nähdään myös valokuvaaja **Pira Cousinin** sekä virolaisen keraamikko **Helle Videvikin** teoksia.

“Näyttelyn teema on Taidetta tilassa”, kertoo keraamikko Miia Kallio. “Meillä kaikilla on ollut perinteisiä gallerianäyttelyitä, joissa taide on viety valkoisten seinien keskelle. Nyt haastamme teok-

gallerianäyttelyissä jää useimmiten puuttumaan.

Kaksi maata, kaksi näyttelyä

Elokuun alku oli taiteilijaryhmälle yhtä avajaishumua, sillä neljän päivän sisällä avattiin kaksi samantyylistä näyttelyä, yksi Suomenlahden kummallakin puolella. Tallinnan lisäksi Kasvisryhmän tilataidetta voi ihaillla elokuun loppuun saakka myös Kaisaniemen kasvitieteellisessä puutarhassa Helsingissä, jossa on esillä myös vierailevien taiteilijoiden **Olli Hopian**, **Sunna Kankaan** ja **Tuija Lindforsin** töitä.

“Osa meistä oli jo viime kesänä toteuttamassa tilataidenäyttelyä Kaisaniemessä. Lähtiessäni auttamaan Pira Cousinia Tallinnaan näyttelyn ripusta-